UBND HUYỆN CƯ KUIN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /PGDĐT-NGLL

          Cư Kuin, ngày 29 tháng 11 năm 2021
Về việc triển khai các hoạt động thuộc

chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và

nước sạch dựa trên kết quả” năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và phổ thông DTNT THCS

huyện thuộc các xã Dray Bhăng, Ea Hu, Ea Ning, Ea Ktur và Cư Êwi

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-GDĐT ngày 28/10/2021 của Sở GDĐT về việc

triển khai các hoạt động truyền thông thuộc Chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh

và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” năm 2021;

Thực hiện Công văn số 1922/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 26/11/2021 của Sở

GDĐT về việc triển khai các hoạt động thuộc chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh

và nước sạch dựa trên kết quả” năm 2021,

Phòng GDĐT hướng dẫn Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ chức Lễ phát động, hướng dẫn rửa tay bằng xà phòng cho học sinh

theo hình thức trực tuyến (gọi tắt là Lễ phát động)

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn tại đơn vị để tổ chức Lễ phát động, hướng dẫn

rửa tay bằng xà phòng cho học sinh (có Chương trình cụ thể kèm theo). Thời gian các

đơn vị tổ chức Lễ phát động từ ngày 13-15/12/2021.

- Các trường gửi hình ảnh/ video tổ chức Lễ phát động về Phòng sau khi kết

thúc Chương trình. Hạn nộp đến hết ngày 16/12/2021.

2. Tổ chức Cuộc thi vẽ tranh tuyên truyền “Giữ gìn nhà vệ sinh sạch sẽ để

phòng chống dịch CoVID-19” năm 2021 (gọi tắt là Cuộc thi).

a) Đối tượng dự thi: Học sinh các trường tiểu học, trung học cơ sở các trường

thuộc xã vệ sinh toàn xã bền vững.

b) Chủ đề: “Giữ gìn nhà vệ sinh sạch sẽ để phòng chống dịch COVID-19”

c) Quy định về bài dự thi

- Bài dự thi được vẽ trên giấy vẽ các loại giấy khổ A1, A2, A3; chất liệu màu tự

chọn như: chì, bột màu, sáp màu, sơn dầu, màu nước, bút dạ màu hoặc các chất liệu

khác đều hợp lệ.

- Dưới góc phải bên dưới tranh dự thi ghi đầy đủ thông tin:

+ Bài tham gia dự thi Cuộc thi vẽ tranh “Giữ gìn nhà vệ sinh sạch sẽ để phòng

chống dịch COVID-19” năm 2021.

+ Họ và tên, lớp, trường, huyện.

- Học sinh chụp tranh vẽ với hình ảnh rõ nét, không bị vỡ ảnh và gửi tham gia

cuộc thi.

2

- Ban Giám khảo có quyền quyết định cuối cùng đối với những bức tranh đạt

giải. Ban Tổ chức có quyền sở hữu, sử dụng toàn bộ các bức tranh phục vụ cho công

tác tuyên truyền sau hoạt động.

d) Thời gian, cách thức dự thi và nộp bài thi

Từ ngày 29/11/2021 đến 15/12/2021, các trường phát động Cuộc thi, thành lập

Ban Giám khảo chấm và lựa chọn ít nhất 10 tranh dự thi có chất lượng dự thi cấp

huyện, nộp về phòng GDĐT trên OMS (qua Ông Nguyễn Văn Lai). Hạn nộp đến hết

ngày 16/12/2021.

e) Kinh phí tổ chức Cuộc thi cấp trường: Các trường chi trả kinh phí có liên

quan theo quy định tài chính hiện hành.

3. Kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện

- Dự kiến tháng 12/2021, Sở GDĐT sẽ thành lập đoàn kiểm tra, đánh giá việc

thực hiện Chương trình ở các đơn vị trường học.

- Nội dung kiểm tra gồm:

+ Kiểm tra các loại hồ sơ văn bản lưu gồm: Bản cam kết thực hiện Chương

trình; Kế hoạch triển khai Chương trình tại nhà trường; Báo cáo kết quả triển khai

Chương trình; Phiếu xét nghiệm nước sinh hoạt và nước uống máy lọc; hợp đồng,

giấy chứng nhận hợp quy, phiếu xét nghiệm nước (đối với nước mua từ nhà cung

cấp).

+ Kiểm tra thực tế công tác: Công tác truyền thông của Chương trình; công tác

quản lý, sử dụng công trình vệ sinh; nguồn kinh phí quản lý, sử dụng, sửa chữa công

trình vệ sinh; thực trạng công trình vệ sinh trong trường học.

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện.

Mọi khó khăn, vướng mắc báo về Phòng (qua Ông Nguyễn Văn Lai theo SĐT

0813230319) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên; (t/h)

- Lưu: NGLL, VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Quốc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-28T19:09:28-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Quốc Huy<huybq@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-29T10:13:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-29T10:13:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!